
 

1 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
================================================================= 
 

Agli Atti 
Alla sezione amm.ne trasparente 
Sito web dell’Istituto 

 
 
Codice CUP: G34D23006200006  
 

 
VERBALE ESAME ISTANZE per la selezione di personale interno o appartenente ad altre istituzioni 
scolastiche per la costituzione del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 
e per il Multilinguismo. - PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e Multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Linea di investimento 3.1 Nuove competenze 

e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30918 - Titolo Ready, STEM,Go!. 

 
 

 
II giorno 05/04/2024, alle ore 11.00 nell’ufficio di dirigenza in via Rusnati, n. 1 Gallarate, il Dirigente Scolastico 
Daniele Chiffi, in qualità di RUP, ha proceduto alla valutazione delle domande pervenute per la selezione di n. 

7 docenti per la costituzione del Gruppo di lavoro del progetto “Ready, STEM,Go!” , identificato dal  Codice 
CUP G34D23006200006 

 

PREMESSO CHE 

▪ con Decreto n. 1923 del 22/03/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 7 incarichi individuali, per la costituzione di un gruppo di lavoro, 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023); 

▪ in data 25/03/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 1935, del 

25/03/2024; 

▪ l’art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

▪ l’art. 7 del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 04/04/2024»; 

▪ con Decreto prot. n. 2174 del 05/04/2024 il Dirigente Scolastico ha attestato di procedere in 

autonomia alla valutazione delle candidature relative all’oggetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dà atto che sono    pervenute n. 6 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, come di 

seguito individuate:   

Moraglio Ilaria Prot. 2074 deI 03.04.2024 

Colombo Paola Prot.2075  deI 03.04.2024 

Salvato Patrizia Prot. .2103  deI 04.04.2024 

Messina Salvatore Prot. .2109  deI 04.04.2024 

Lo Bianco Elena Prot. .2121  deI 04.04.2024 

Pellegrino Grazia Prot. .2149  deI 04.04.2024 
 

 
Il Dirigente Scolastico, dopo aver verificato la conformità e regolarità della documentazione pervenuta, 

procede alla valutazione delle candidature. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002178/U del 05/04/2024 13:10:14

VI.2 - Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002178/U del 05/04/2024 13:10
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

2 
 

Di seguito vengono riportati i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione ed i punteggi 

ad essi attribuiti sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 4, dell’Avviso di selezione per la 

costituzione del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il Multilinguismo. 

 
Prot. Candidato Qualifica Titoli di studio e 

culturali 
Esperienze professionali 
in ambito di formazione 

Totali 

2074 Moraglio Ilaria Personale 

interno 

27 33 60 

2075 Colombo Paola Personale 
interno 

16 27 43 

2103 Salvato Patrizia Personale 

interno 

6 8 14 

2109 Messina Salvatore Personale 
interno 

27 17 44 

2121 Lo Bianco Elena Personale 

interno 

2 0 2 

2149 Pellegrino Grazia Collaborazione 
plurima 

14 55 69 

 
Il Dirigente Scolastico, valutate le competenze di ciascun candidato, considerato di dover applicare il 

criterio delle precedenze al personale interno come da avviso di selezione protocollo n.1935  del 
25/03/2024 

DISPONE 
 
La costituzione del gruppo di lavoro come segue: 

 

Ruolo Candidato Ore di 
impegno 

complessi
vo 

Compenso 
orario 
(lordo 
stato) 

1A referente dei percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione per la scuola secondaria 

Messina Salvatore 
20 € 34,00 

2A referente percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione per la scuola primaria 

Salvato Patrizia 
20 € 34,00 

3A referente percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione per la scuola infanzia 

Moraglio Ilaria 
20 € 34,00 

5A referente dei percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze linguistiche degli studenti per la scuola 
primaria 

Colombo Paola 
20 € 34,00 

1B referente dei percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti scuola secondaria, con compiti di 
coordinamento del gruppo di lavoro. 

Lo Bianco Elena 
40 € 34,00 

2B referente dei percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti scuola primaria e infanzia 

Pellegrino Grazia 
20 € 34,00 

 

Relativamente all’incarico “4A referente dei percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti per la scuola secondaria”, considerata la mancanza di 

candidature, lo stesso verrà ripartito tra il candidato Messina Salvatore  e la candidata Moraglio 

Ilaria– ore di impegno complessivo: 10 cadauno, – compenso orario (lordo stato) € 34,00. 

Alle ore 13.00, il Dirigente Scolastico dichiara chiusa l’attività di valutazione delle candidature. 

Il presente verbale viene redatto, contestualmente sottoscritto, e pubblicato all’albo on-line dell’istituto 

e sul sito della scuola all’indirizzo: www.icdante.edu.it. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

       Daniele Chiffi 

http://www.icdante.edu.it/

		2024-04-05T13:11:44+0200
	DANIELE CHIFFI




